
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.03.2023 №A-2350

О результатах Всероссийского конкурса чтецов «Поклон тебе, солдат России!» ко Дню защитника 
Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов «Поклон тебе, солдат России!» ко Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тырва Иван
Дедисклейн 
Ирина 
Викторовна

"Блокадный Ленинград" 3 место ДП-2350-
93931

2 Минаков Лев
Щербинина 
Наталья 
Александровна

А.Усачев "Мой прадед рассказывал 
мне о войне" 3 место ДП-2350-

94070

3 Жилина 
Варвара

Катышева 
Ирина 
Александровна

Нина Первакова "Монолог бойца, 
погибшего под Сталинградом" 1 место ДП-2350-

94093

4 Андреева 
Виктория

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Славная история" 2 место ДП-2350-
94425

5 Журавлева 
Алиса

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"РОССИЯ" 1 место ДП-2350-
94427

6 Стефания 
Пимонова

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

Мой папа 1 место ДП-2350-
94465



7 Вера 
Степанова

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

С днем отца, мой милый папа. 2 место ДП-2350-
94470

8 Влада 
Пимонова

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

Папе от дочки. 3 место ДП-2350-
94476

9 Роман Рысев
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Папа"-Великое слово. 1 место ДП-2350-
94477

10 Даша 
Валчаматьева

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

Мой папа- спасатель. 3 место ДП-2350-
94478

11 Тимур Шевчук
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

Папа-чемпион 2 место ДП-2350-
94479

12 Оля 
Шереметова

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Мой папа-военный" 3 место ДП-2350-
94480

13 Дарья 
Валчаматьева

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

Папа-спасатель 2 место ДП-2350-
94487

14 Веденеева 
София

Махмудова 
Майя Майевна Наша армия родная 3 место ДП-2350-

94699

15 Винэке Софья
Селиверстова 
Елена 
Викторовна

С Днём защитника Отечества! 1 место ДП-2350-
94703

16 Киселёва 
Даша

Пуляевская 
Алла 
Витальевна

Стихотворение " Защитники 
Отечества родного" 1 место ДП-2350-

94791

17 Медведева 
Екатерина

Щербинина 
Наталья 
Александровна

"Разговор с соседкой"О.Берггольц 1 место ДП-2350-
94799

18 Руденко 
Макар

Щербинина 
Наталья 
Александровна

"Сны войны"П .Давыдов 2 место ДП-2350-
94800

19 Коженкова 
Анна

Щербинина 
Наталья 
Александровна

"Мы родились, когда все было в 
прошлом" Н.Илясова 1 место ДП-2350-

94802

20 Кузнецов 
Артур

Щербинина 
Наталья 
Александровна

"Пусть дети не знают войны" М 
.Вадимов 2 место ДП-2350-

94803

21 Чубенко Надя Чуева Галина 
Леоновна «ПОКЛОН ТЕБЕ, СОЛДАТ РОССИИ!» 1 место ДП-2350-

94827



22 Шнайдер 
Максим

Лаукерт 
Валентина 
Михайловна

Стихотворение "Письмо солдата" 1 место ДП-2350-
94889

23
Бойко 
Михаил 
Сергеевич

Поверинова 
Ольга 
Александровна

Стихотворение "Казак" 2 место ДП-2350-
94890

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


